
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060700112

112

Nº 109, sexta-feira, 7 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 58, DE 31 DE MAIO DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
006/2019, publicado no D.O.U. em 12/04/2019, e no Correio de Sergipe em 13/04/2019,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Engenharia Agrônoma / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.020080/2019-66

. Matéria de Ensino Administração e Economia Rural

. Disciplinas Gestão Agroindustrial, Economia e Desenvolvimento Rural, Gerenciamento Rural
Aplicado

. Resultado Final 1º LUGAR: SARA JULLIANE RIBEIRO ASSUNÇÃO - 77,60
2º LUGAR: HÉLIA MARIA DE SOUZA LEITE - 71,80
3º LUGAR: BRUNO GOMES CUNHA - 65,28
4º LUGAR: TANISE PEDRON DA SILVA - 54,84

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 59, DE 31 DE MAIO DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
006/2019, publicado no D.O.U. em 12/04/2019, e no Correio de Sergipe em 13/04/2019,
conforme informações que seguem:

. Núcleo de Zootecnia/Campus do Sertão

. Processo 23113.023482/2019-12

. Matéria de Ensino Módulos do Ciclo II, III e IV

. Disciplinas Zootecnia Geral, Ciências da Nutrição animal II, Tecnologia dos Subprodutos.

. Resultado Final 1º LUGAR: JARBAS MIGUEL DA SILVA JÚNIOR - 66,8
2º LUGAR: EMÍLIA CAROLINA ALENCAR DE MEDEIROS SPANGHERO- 58,2

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2019

Vencedora: PRIMAZIA EMPREENDIMENTOS EIRELI com o valor total de R$ 2.377.018,68.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2019) 154050-15267-2019NE800113
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE COMODATO Nº 65/2019 - UASG 155017

Processo nº 23530.001268/2018-11. Pregão Eletrônico (SRP) nº 122/2018. CNPJ
COMODATÁRIO: 15.126.437/0010-34. COMODATÁRIO: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
SERGIPE/EBSERH. CNPJ COMODANTE: 24.380.578/0004-21. COMODANTE: WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. Objeto: A comodante se compromete a colocar à
disposição do comodatário, em regime de comodato, 01 (um) Tanque Criogênico
Estacionário com sistema de vaporizador acoplado e central de reserva/sistema de
acionamento automático para fornecimento de oxigênio gasoso por meio de cilindros de
10 m3, Cilindros de oxigênio de 1 m3 com regulador e fluxômetro integrado necessários ao
funcionamento do serviço (mínimo de 45 cilindros), 6 cilindros de Dióxido de Carbono, 8
cilindros de oxigênio (10 m3), 6 cilindros de óxido nitroso e 4 cilindros de ar comprimido,
conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - Termo de Referência do
Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 122/2018. Para o fornecimento do equipamento em
comodato, a COMODANTE deverá levar em consideração os itens 01, 02, 03 e 06 do
Pregão Eletrônico (SRP) nº 122/2018 adjudicados à empresa CONTRATADA/COMO DA N T E .
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei 10.520/02 e Edital do PE (SRP) nº
122/2018. Vigência: 20/05/2019 a 19/05/2020. Data de Assinatura: 20/05/2019.

EXTRATO DE COMODATO Nº 67/2019 - UASG 155017

Processo nº 23530.001268/2018-11. Pregão Eletrônico (SRP) nº 122/2018. CNPJ
COMODATÁRIO: 15.126.437/0010-34. COMODATÁRIO: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
SERGIPE/EBSERH. CNPJ COMODANTE: 04.292.445/0001-43. COMODANTE: CR OXIGÊNIO
GASES E EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: A comodante se compromete a colocar à
disposição do comodatário, em regime de comodato, 01 (um) Tanque Criogênico
Estacionário com sistema de vaporizador acoplado e central de reserva/sistema de
acionamento automático para fornecimento de oxigênio gasoso por meio de cilindros de
10 m3, Cilindros de oxigênio de 1 m3 com regulador e fluxômetro integrado necessários ao
funcionamento do serviço (mínimo de 45 cilindros), 6 cilindros de Dióxido de Carbono, 8
cilindros de oxigênio (10 m3), 6 cilindros de óxido nitroso e 4 cilindros de ar comprimido,
conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - Termo de Referência do
Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 122/2018. Para o fornecimento do equipamento em
comodato, a COMODANTE deverá levar em consideração os itens 04, 05, 07, 08 e 09 do
Pregão Eletrônico (SRP) nº 122/2018 adjudicados à empresa CONTRATADA/COMO DA N T E .
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei 10.520/02 e Edital do PE (SRP) nº
122/2018. Vigência: 22/05/2019 a 21/05/2020. Data de Assinatura: 22/05/2019.

EXTRATO DE COMODATO Nº 71/2019 - UASG 155017

Processo nº 23530.002033/2019-10. Pregão Eletrônico (SRP) nº 031/2018/HU Mons.
João B. de Carvalho Daltro. CNPJ COMODATÁRIO: 15.126.437/0010-34. COMODATÁRIO:
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE/EBSERH. CNPJ COMODANTE: 31.673.254/0001-02.
COMODANTE: LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A. Objeto: A comodante se compromete a
colocar à disposição do comodatário, em regime de comodato, 200 (duzentas) Bombas
de Infusão Para Soluções Parenterais, conforme especificações e quantidades
constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº
031/2018/HU Mons. João B. de Carvalho Daltro. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações, Lei 10.520/02 e Edital do PE (SRP) nº 031/2018/HU Mons. João B. de
Carvalho Daltro. Vigência: 03/06/2019 a 02/06/2020. Data de Assinatura:
03/06/2019.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2019 - UASG 154421

Nº Processo: 23402008406201921. PREGÃO SRP Nº 27/2018. Contratante: FUNDAC AO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado:
86784006000112. Contratado : VALDEMIR GONCALVES DOS SANTOS -EIRELI. Objeto:
Aquisição de 150 garrafões de 20 l de água mineral natural e mais características contidas
no trmo de referência e edital, destinados ao campus Paulo Afonso/BA da univasf.
Fundamento Legal: Lei n?7 8.666/93 e suas altrações posteriores e Lei n?7 10.520/02.
Vigência: 14/05/2019 a 14/05/2020. Valor Total: R$1.125,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE800300. Data de Assinatura: 14/05/2019.

(SICON - 06/06/2019) 154421-26230-2019NE800077

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 154421

Número do Contrato: 188/2016. Nº Processo: 2340200803201611A. PREGÃO SISPP Nº
16/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCI S CO.
CNPJ Contratado: 33065699000127. Contratado : SEGUROS SURA S.A. -.Objeto:
Prorrogação da vigência por 12 meses do contrato nº 188/2016 a contar de 03/06/2019 a
03/06/2020. Fundamento Legal: rtigo nº 57, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Vigência: 03/06/2019 a 03/06/2020. Data de Assinatura: 30/05/2019.

(SICON - 06/06/2019) 154421-26230-2019NE800077

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2019 - UASG 154051

Nº Processo: 003946/2019. Objeto: Aquisição de materiais de informática, elétricos e
eletrônicos.. Total de Itens Licitados: 26. Edital: 07/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h30. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário -, Campus Ufv -
Viçosa/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-5-00053-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 07/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 24/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:

PATRICIA QUEIROZ NOGUEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/06/2019) 154051-15268-2019NE800044

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2019 - UASG 154051

Nº Processo: 004109/2019. Objeto: Aquisição de ração (camundongo e peixe). Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 07/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário, Campus Ufv - Viçosa/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-5-00056-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 07/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

PATRICIA QUEIROZ NOGUEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/06/2019) 154051-15268-2019NE800044

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE ACORDO DE MÚTUA COOPERAÇÃO Nº 52/2019

CONVENENTES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (UNIRIO) E
UNIVERSIDADE COMPLUTENSE DE MADRI, ESPANHA. Realizar intercâmbio entre UNIRIO e a
Universidade Complutense se Madri, nos campos científicos, cultural, docente, técnico-
pedagógico, técnico administrativo e discente, de modo a permitir o desenvolvimento de
projetos de pesquisa, programas de ensino e extensão, promoção de palestras, simpósios,
seminários, conferências, congressos, visando á disseminação de informações e publicações
acadêmicas em áreas de interesse mútuo ou comunitário. VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos a partir
da assinatura. Data de assinatura: 28/05/2019. SIGNATÁRIOS: Reitor da UNIRIO, Prof. Dr. Luiz
Pedro San Gil Jutuca e Reitor da Universidade Complutense Sr.Carlos Andradas Heranz.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 97/2018

CONVENENTES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-UNIRIO e
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA. Objeto: Alterar a Clausula quarta - Dos Recursos
Financeiros, de modo que o total de recursos disponibilizados para o presente Termo de
Colaboração passa a ser de 3.770.919,88 com base no art. 43, I, b do decreto nº
8.726/2016. Data de assinatura: 04/06/2019. SIGNATÁRIOS: Reitor da UNIRIO, Prof. Dr. Luiz
Pedro San Gil Jutuca e a Representante da Ong Contato Centro de Pesquisas e Ações
Sociais e Culturais Cintia Gonçalves Duarte.

EDITAL N° 23, DE 6 DE JUNHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -UNIRIO torna
público o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira de Magistério
Superior na Área de Conhecimento/Disciplina abaixo relacionada, conforme o Decreto nº
6.944/2009, homologado ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -
CONSEPE em 03/06/2019, de acordo com o número de vagas constante no Edital n°
71/2018, publicado no Diário Oficial da União em 24/12/2018:

1- CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS
1.1- Área de Conhecimento/Disciplina: Administração/Gestão de Sistemas de

Informação, Teoria Geral da Administração e Gestão do Trabalho no Setor Público
Resolução ad referendum do CONSEPE n° 5.132/2019

. Candidatos Aprovados Média Final

. 1° lugar - Ana Luiza Szuchmacher Verissimo Lopes 7,4

. 2º lugar - Aline Rodrigues Fernandes 7,2

. 3º lugar - Erico Przeybilovicz 7,0

LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA

EDITAL N° 24, DE 6 DE JUNHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -UNIRIO torna
público o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto,
conforme o Decreto nº 6.944/2009, nas Áreas de Conhecimento/Disciplinas abaixo
relacionadas, homologado ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
- CONSEPE em 03/06/2019, de acordo com o número de vagas constante no Edital n°
3/2019, publicado no Diário Oficial da União em 11/02/2019, aditado conforme
publicação no DOU em 08/03/2019:

1 - CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
susana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-07T00:07:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




